
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк №о

Об утверждении Плана проведения плановых проверок осуществления контроля' 
(надзора) за соблюдением лицензионных условий лицензиатами, осуществляющими 

медицинскую деятельность на территории Донецкой Народной Республики
на 2022 год

В целях организации и осуществления контроля (надзора) за соблюдением 
лицензионных условий лицензиатами, в соответствии с пунктом 8 статьи 22 Закона 
Донецкой Народной Республики «О лицензировании отдельных видов хозяйственной 
деятельности», руководствуясь подпунктом 2.1.24 пункта 2.1, пунктами 3.5, 4.2 
ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в новой редакции, утвержденного Постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 17 февраля 2020 г. № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения плановых проверок осуществления контроля 
(надзора) за соблюдением лицензионных условий лицензиатами, осуществляющими 
медицинскую деятельность на территории Донецкой Народной Республики на 2022 год 
в соответствии с приложением к настоящему Приказу.

2. Сектору информационно-технического обеспечения и связи Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики обеспечить размещение настоящего 
Приказа на официальном сайте Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента организации медицинской помощи и лекарственного обеспечения 
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Министра А.А. Оприщенко



Приложение к приказу 
Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики 
№ от ^

План проведения плановых проверок
осуществления контроля (надзора) за соблюдением лицензионных условий лицензиатами,

осуществляющими медицинскую деятельность 
на территории Донецкой Народной Республики 

на 2022 год

№
п/
п

Наименование 
юридического 
лица (филиала 
юридического 
лица -  
нерезидента) или 
фамилия, имя, 
отчество
физического лица 
-  предцринимателя

Место
осуществления
деятельности
лица

Лицензия 
Министерства 
здравоохранен 
ИЯ Донецкой 

Народной 
Республики 
№ от 

« » 20г.

Месяц 
проведени 
я плановой 
проверки

Лицензион 
ное дело 
№

1 Физическое лицо-
предприниматель
ТАРАСЕНКО
ВАЛЕНТИНА
ДМИТРИЕВНА

ДНР 86156, г. 
Макеевка, 
микрорайон 
Зеленый, д. 14

МЛ 006236 
От 19.05.2018 февраль 589

2 Физическое лицо-
предприниматель
ЛЕОНЕНКОВА
ЛЮДМИЛА
ВЛАДИМИРОВН
А

ДНР 86132, г.
Макеевка,
бульвар
Горбачева, д. 10 МЛ 006381 

От 25.12.2018 март 595

3 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННО 
СТЬЮ
"АТП 114429"

ДНР 86115, г. 
Макеевка, 
Горняцкий район, 
улица
Магистральная, д. 
202

МЛ 007583 
От 12.12.2019 март 663

4 Физическое лицо-
предприниматель
ЛОБАНОВА
ГАЛИНА
НИКОЛАЕВНА

ДНР 83012, г. 
Донецк, ул. 
Стадионная, д. 3- 
ж МЛ 006380 

От 24.12.2018 апрель 637

5 Физическое лицо-
предприниматель
ГУЛЯЕВА
МАРИНА
СТЕПАНОВНА

ДНР, 86420, г. 
Енакиево, ул. 
Блюхера, дом 
130, помещение 
130/3

МЛ 006456 
От 15.10.2019 май 699



6 ЧАСТНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ
"НИКА"

ДНР 86783 город 
Харцызск, город 
Зугрэс, улица 
Станционная, дом 
4

МЛ 007617 
20.02.2020 июнь 687

7 Физическое лицо-
предприниматель
КОНОНЕНКО
ДМИТРИЙ
ИВАНОВИЧ

ДНР 86700, г. 
Харцызск, ул. 
Краснознаменска 
я, Д.69 А

МЛ 006400 
От 26.02.2019 июнь 641

8 Физическое лицо- 
предприниматель 
КОЛЕСНИКОВ 
ИГОРЬ
ВИТАЛЬЕВИЧ

ДНР 83017, г. 
Донецк, 
Калининский 
район, улица 
Лазаренко, дом 61

МЛ 006326 
От 27.08.2018 июль 620

9 Физическое лицо- 
предприниматель 
НАЗАРОВА 
ЕЛЕНА
ГРИГОРЬЕВНА

ДНР 86600, г. 
Торез, пр. 
Гагарина, 11/2 МЛ 006239 

От 04.06.2018 август 592

10 Физическое лицо-
предприниматель
КУЛИКОВ
АНДРЕЙ
АНАТОЛЬЕВИЧ

ДНР 86600, г. 
Торез, ул. 
Баумана, 17/1 МЛ 006240 

От 04.06.2018 август 593

И Физическое лицо-
предприниматель
МЕЛЬНИКОВА
ЮЛИЯ
ПЕТРОВНА

г. Торез, ул. 
Поповича, д. 17, 
корп.1 МЛ 007612 

От 13.02.2020 август 682

12 Физическое лицо- 
предприниматель 
ПРОЦЕНКО ОЛЕГ 
АНАТОЛЬЕВИЧ

ДНР 83003, г. 
Донецк, 
Калининский 
район, пр. 
Дзержинского, д. 
69 6

МЛ 006237 
От 25.05.2018 сентябрь 590

13 Физическое лицо- 
предприниматель 
КАЧАНОВА 
ЕЛЕНА
ВИТАЛЬЕВНА

ДНР 83050, г. 
Донецк,
Ворошиловский 
район, ул. 
У ниверситетская, 
дом 21

МЛ 007666 
От 18.08.2020 сентябрь 715

14 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННО 
СТЬЮ
«СТОМАТОЛОГИ 
ЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ЭЛИС ДЕНТ»

ДНР, 83004, 
Донецк, Киевский 
район, пр. 
Киевский, д. 2 А МЛ 007600 

От 27.01.2020 октябрь 670



15 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННО 
СТЬЮ
"ЮНИСТОМ"

ДНР 83121, город 
Донецк, Киевский 
район, улица 
Артема, дом 169 
Ш

МЛ 006258 
От 25.01.2018 ноябрь 576

16 ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННО 
СТБЮ "МЕД- 
САТЕЛЛИТ"

ДНР 83003, г. 
Донецк, 
Калининский 
район, проспект 
Ильича, дом 14 Е

МЛ 007641 
От 28.05.2020 декабрь 698

Начальник отдела лицензирования, 
аккредитации и государственного 
контроля качества Департамента 
организации медицинской помощи 
и лекарственного обеспечения

(подпись)
Л.А. Каменева
(инициалы, фамилия)


